
 
 
                                             
   

Российская Федерация 

Орловская область Должанский район                                                                 

Козьма-Демьяновский сельский Совет народных  депутатов 

 
с.Козьма-Демьяновское, Должанский район, Орловская область                             тел.2-13-67                            

 

РЕШЕНИЕ  
25  февраля 2015 года     №  97 
 
О внесении изменений в Положение  
«О муниципальной службе в Козьма- 
Демьяновском  сельском поселении»      

 
В связи с вступлением в силу с 01.01.2015 года Федерального закона от 

22.12.2014 N 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», в целях 
приведения нормативно-правовой базы Козьма-Демьяновского сельского 
поселения в соответствие действующим законодательством,   сельский Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в часть 1 статьи 12 Положения «О муниципальной службе в 

Козьма-Демьяновском  сельском поселении», принятое решением сельского 
Совета народных депутатов №33  от 29.12.2008 года (в последней редакции от 
27.03.2014 г. № 69) следующие изменения: 

1) пункт 1 признать утратившим силу; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за 
исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в 
установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами 
или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в 
соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской 
Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;". 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Должанского района. 

  
Председатель сельского 
Совета народных депутатов                                                    О.В.Анисимова   
 
Глава сельского поселения                                                     В.А.Стеблецова  

   
                                                                 


